
6308 Jueves 14 julio 2005 BOE núm. 167

b) Descripción del objeto: Diseño, fabricación y su-
ministro de la Unidad del Detector de Traslación para 
EMIR.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE número S239, de fecha 
8 de diciembre de 2004, y BOE número 299, de fecha 13 
de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00 € (cuatrocientos 
mil euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2005.
b) Contratista: CSEM, Centre Suisse d’Electronique 

et de Microtchnique, S. A.
c) Nacionalidad: Suiza.
d) Importe de adjudicación: 388.000,00 € (trescien-

tos ochenta y ocho mil euros).

La Laguna, 6 de julio de 2005.–Francisco Sánchez Mar-
tínez, Director del Instituto de Astrofísica de Canarias. 

 39.561/05. Resolución del Centro de Investigacio-
nes Energéticas, Medioambientales y Tecnológi-
cas por la que se anuncia procedimiento abierto 
mediante concurso para suministro de una Mi-
crobalanza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de una micro-
balanza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 17.980 euros.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto de 2005, 
hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

2. Domicilio: Avda. Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad: Madrid, 28040.
d) Fecha: 7 de septiembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

Madrid, 11 de julio de 2005.–M.ª Isabel Fernández 
Santos, Jefe del Área Económica. 

 39.563/05. Resolución del Centro de Investigacio-
nes Energéticas, Medioambientales y Tecnológi-
cas por la que se anuncia procedimiento abierto 
mediante concurso para suministro de un anali-
zador elemental macromuestra chns.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un analiza-
dor elemental macromuestra chns.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 72.400 €.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto de 2005, 
hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

2. Domicilio: Avda. Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad: Madrid 28040.
d) Fecha: 7 de septiembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

Madrid, 11 de julio de 2005.–María Isabel Fernández 
Santos, Jefe del Área Económica. 

 39.564/05. Resolución del Centro de Investigacio-
nes Energéticas, Medioambientales y Tecnológi-
cas por el que se anuncia procedimiento abierto 
mediante concurso para suministro de un sistema 
informático para servicios de dosimetría.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 
informático para servicios de dosimetría.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.000 €.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto de 
2005, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

2. Domicilio: Avda. Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad: Madrid 28040.
d) Fecha: 7 de septiembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

Madrid, 11 de julio de 2005.–María Isabel Fernández 
Santos, Jefe del Área Económica. Servicios. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 38.349/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Social de la Marina de Las Palmas 
por la que se convoca concurso para la contrata-
ción del suministro de un Simulador experto para 
el manejo de cargas de petroleros, gaseros y qui-
miqueros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Las Palmas.
c) Número de expediente: 15/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un simula-
dor experto para el manejo de cargas de petroleros, gase-
ros y quimiqueros.

b) Número de unidades a entregar: Una.
d) Lugar de entrega: Dependencias del Instituto de 

Enseñanza Secundaria Marítimo Pesquero de la Direc-
ción Provincial del Instituto Social de la Marina de Las 
Palmas, calle León y Castillo, 322, 35007 Las Palmas de 
Gran Canaria.

e) Plazo de entrega: Hasta dieciséis semanas des-
pués del día en que se comunique la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 275.997,00 euros.

5. Garantía provisional. 5.519,94 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Calle León y Castillo, 322.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35007.
d) Teléfono: 928494645.
e) Telefax: 928269587.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de agosto de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se detalla en el Pliego de Cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto de 2005.
b) Documentación a presentar: Se detalla en el Pliego.


